

107

BRE/ZK

3 stycznia 1969 r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

BR

1/ Wiadomości. /TEKSTY/

2/ Transport zimą. /TAŚMA ZK/

3/ Połączenie lotnicze z Warszawą.

/TEKST ZU/

4/ Felieton komunikacyjny.

/TEKST - MD/

5/ Nowe książki.

/TEKST - ZK/

BYDGOSKIE RADIO WYDZIAŁ PROGRAMOWY 3 stycznia 1969 r. Nr <i>M-8</i> 3.7.69 <i>per</i>
--

ZU/ Z nowym rokiem w Bydgoszczy przystąpiono do realizacji projektów związanych z budową lotniska cywilnego, w wyniku czego miasto uzyska samolotowe połączenie z Warszawą. Uwieńczone zostaną w ten sposób długoletnie starania Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej poparte licznymi apelami prasowymi i radiowymi. W tej chwili w pełnym toku znajdują się przygotowania dokumentacji technicznej, która jest już gotowa w fazie projektu wstępnego. Zapowiedzią wczesnego zrealizowania zamierzenia jest fakt, że jeszcze w miesiącu styczniu rozpoczęte zostaną pierwsze prace budowlane w miejscu przyszłego portu lotniczego. Wykonawcą będzie Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego. Tych optymistycznych informacji udzielił nam dzisiaj kierownik Wydziału Komunikacji Prezydium WRN - Edward Paśnicki. W projektowanym porcie lotniczym - poza urządzeniami służącymi do obsługi samolotów - znajdzie się nowocześnie urządzona kawiarnia, obliczona na kilkaset miejsc. Rozpoczęcie regularnych lotów pasażerskich - dodajmy: samolotami nowego typu - między Warszawą a Bydgoszczą planuje się w lipcu tego roku. W przyszłości uzyska także miasto dodatkowe połączenie ~~między innymi~~ z innymi miastami wojewódzkimi.

Tak więc po jedenastu latach Bydgoszcz uzyskać ma ponowne połączenie lotnicze, które znacznie skróci czas podróży.

MM

Komunikację samolotową zawieszono bowiem w 1958 roku. Zatem już
w niedalekiej przyszłości zamiast ^{4,5}~~pięciu~~ godzin pociągiem - wielu
pasażerów wybierze z pewnością samolot, który w ciągu jednej
godziny przebywa drogę z Bydgoszczy do stolicy.

ZU/ Sezon przerobowy w kujawskich cukrowniach dobiega końca.

Najwcześniej spośród trzynastu cukrowni woj.bydgoskiego zakończy tegoroczną kampanię "słodką" fabryka w Kruszwicy, w której ruch maszyn ustanie w najbliższą niedzielę - 5 stycznia. Kruszwicka cukrownia należąca do przodujących w województwie - wyprodukowała w czasie bieżącej kampanii około 30 tysięcy ton cukru. Załoga tej fabryki znacznie przekroczyła planowe zadania. We współzawodnictwie przoduje także załoga cukrowni Ostrowite.

Ogółem przemysł cukrowniczy woj.bydgoskiego ^{przerobił} ~~przekroczył~~ w czasie bieżącej kampanii przeszło 21 milionów kwintali buraków, dostarczając na zaopatrzenie kraju i na eksport blisko ćwierć miliona ton cukru. Na placach składowych cukrowni pozostało jeszcze do przerobienia około trzech milionów kwintali buraków, w związku z czym przewiduje się, że kampania w pozostałych fabrykach zakończy się w połowie stycznia. Dzięki sprawnej organizacji pracy w fabrykach oraz wcześniejszym dostawom surowca - sezon przerobowy został skrócony o blisko dwa tygodnie, albowiem poprzednia kampania trwała do pierwszych dni lutego.

ZK/.

Mimo, że zima nie jest groźna dla komunikacji drogowej, to jednak obecne warunki wymagają podwójnej ostrożności od kierowców pojazdów mechanicznych. Śliska jezdnia stała się dzisiaj przyczyną niegroźnego w skutkach ~~wypadku~~ wypadku, który miał miejsce na ulicy Długiej w Bydgoszczy. Samochód osobowy "Warszawa" należący do Zakładów Sprzętu Budowlanego w Solcu Kujawskim, prowadzony przez Stanisława ~~Wyrzykowski~~, gwałtownie zahamował. Jadący za nim furgon marki "Żuk" Przedsiębiorstwa Transportowego "Łączność" uderzył w karoszerię "Warszawy". Straty są niewielkie, lecz ~~kraksa~~ ~~jest~~ jest jeszcze jedną przestrogą dla kierowców, którzy powinni zachowywać bezpieczną odległość ~~między~~ między ~~pojazdami~~ pojazdami.

BRE/ZK

117
3 stycznia 1969 r.

ZU/ Za chwilę w sali Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy rozpocznie się uroczysty koncert muzyki polskiej, zorganizowany w 50-tą rocznicę π Powstania Wielkopolskiego. Na koncert licznie przybyli weterani Powstania - członkowie Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Po przemówieniu okolicznościowym prezesa Zarządu Okręgu ZBoWiD - red. Romana Chłodzińskiego, nastąpi uroczystość dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi kilkudziesięciu żołnierzy Powstania Wielkopolskiego - mieszkańców woj. bydgoskiego.

List otwarty do dyrektora MPK w Bydgoszczy.

MD/
Szanowny Panie Dyrektorze !

Przyznam na wstępie, że wolałbym nigdy tego listu nie pisać, bo przecież lepiej wierzyć w ludzką życzliwość niżli być świadkiem jej braku. Zdawałoby się, że Nowy Rok jest dniem w którym właśnie wszyscy pragną sobie wzajemnie nieba przychylić. Niestety, 1-go stycznia, pracownicy przedsiębiorstwa, którym pan kieruje pozbawili pasażerów tramwaju numer dwa złndzeń - nie tylko co do serdecznej opieki nad pasażerami, ale dali wręcz dowód niesłychanego lekceważenia czekających na przystanku. Jak się rzekło było to 1-go stycznia, godzina 20.10 - na przystanku przy ulicy Armii Czerwonej niedaleko Mostowej. Nadjechał tramwaj - 2-ka z numerem bocznym 12, nadjechał, ale w ogóle się nie zatrzymał wolno mijając zdziwionych pasażerów. Zdecydowani zdążyli wsiąść, ale pewna ~~starsza~~ pani miała z tym kłopot. Mało brakowało a wszystko skończyło by się wypadkiem, bo w momencie, kiedy kobieta postawiła nogę na stopniu tramwaj gwałtownie ruszył.

Następna część przykrego spektaklu odbyła się w wozie. Kiedy wrócono uwagę motorniczemu, w jego obronie wystąpił konduktor

rewizyjny z numerem 1528. Oszczędzę słuchaczom opisu tej żenującej sceny. Zechce pan łaskawie dyrektorze o szczegóły poprosić pana Jacka Marcza, który przezornie zanotował nazwiska świadków by złożyć w prokuraturze powiatowej doniesienie o przestępstwie: narażenie życia - w każdym razie zdrowia człowieka.

Ja od siebie tylko dodam, że resztę noworocznego wieczoru spędziłem z uczuciem niesmaku, bo wszystko to było na poziomie ... chyba jednak poniżej wszelkiego poziomu, Panie Dyrektorze.

BRE/ZK

3 stycznia 1969r.

ZK/

123
W Przychodniach służby zdrowia *okresowe* ~~zauważyć można~~ zwiększoną ilość pacjentów. W ostatnich dniach wiele osób zgłasza się do lekarza *z objawami* skarżąc się na przeziębienie. Nie jest to jednak - jak zapewnia Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna - epidemia grypy. Wszystkie przypadki, z którymi się zgłaszają chorzy, wynikają z wahań temperatury. Należy się spodziewać, że jeśli nastąpi odwilż ilość zachorowań może wzrosnąć.

ZK/ Nowości wydawnicze.

Na zimowe wieczory proponujemy kilka nowości wydawniczych. Nakładem Wydawnictwa Literackiego ukazała się powieść Jalu Kurka "Pod przełęczą". Akcja toczy się głównie na wsi podhalańskiej. Treściowo i artystycznie stanowi niejako dzisiejszy odpowiednik, głośniejszy w okresie międzywojennym książki tego samego autora "Grypa szaleje w Naprawie". Główne postacie w nowym utworze to reemigrant ze Stanów Zjednoczonych, stary człowiek, pragnący dokończyć życie na rodzinnej ziemi i Malisz, młody chłopak z tejże wsi, który po nieudanej próbie zdobycia kariery w mieście - wraca do domu.

Zwolennikom literatury z dreszczykiem ż polecamy powieść "Strzała z Ełamu", którą napisał popularny autor tego rodzaju powieści - Jerzy Edigey. Akcja tej powieści sensacyjno-przygodowej toczy się w Babilonie, na szeroko zarysowanym tle historyczno-obyczajowym. Dzięki fabule pełnej niespodziewanych sytuacji - krok po kroku - zmierzającym do rozwikłania zagadki tajemniczego zabójstwa i kradzieży złota - powieść jest atrakcyjna i emocjonująca.

"Gzytelnik" wydał nowy tom esejów znanego pisarza Artura Sandauera. Książka, której tytuł brzmi: "Samobójstwo Mitrydatesa" zawiera utwory o Leśmianie, Tuwimie, Pawlikowskiej, i Białoszewskim oraz studium literacko-filozoficzne dotyczące poezji XIX wieku.